Администрация городского округа  Дубна Московской области
Управление народного образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА
(ЛИЦЕЙ №6)

141986 г. Дубна, Московская область, ул. Понтекорво,16, тел/факс: 3-02-91, е-mail: school6@dubna.ru

Приказ

02.12.2019  №2.127

О проведении   итогового
сочинения   для учащихся 11-л класса
 лицея №6 в 2019 году.

      В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования (утвержден приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 07 ноября 2018 года
№190/1512), методическими документами, рекомендуемыми к использованию при
проведении итогового сочинения (изложения) в 2019/2020 учебном году,
направленными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
(письмо от 24.09.2019 №10-888 ) (далее - методические документы), приказами
министра образования Московской области от 06.11.2019 №2799 «О проведении
итогового сочинения (изложения) на территории Московской области в декабре 2019
года», от 16.10.2019 №2665 «Об утверждении Порядка проведения и проверки
итогового сочинения (изложения) на территории Московской области, от 06.11.2019
№2798 «Об утверждении списков комиссий по проведению и проверке итогового
сочинения (изложения) на территории Московской области», во исполнение
Технической схемы проведения итогового сочинения (изложения) на территории
Московской области в 2019/2020 учебном году», в соответствии с   Приказом
ГОРУНО г. Дубны от 14.11.2019_№ 364/1.1-05,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 04.12. 2019 года  итоговое сочинение  для учащихся 11-л класса лицея
№6.
2. Назначить:
• зам. директора по УВР  Патисову С.А. ответственной за подготовку

сопроводительных документов для проведения ИС;
• педагога дополнительного образования Шарапова А.Е. техническим

специалистом, оказывающим информационно-технологическую помощь  и
осуществляющего копирование бланков ИС;

• библиотекаря лицея Неманову  М.А.  ответственной за обеспечение участников
ИС орфографическими словарями (доставить их в гимназию №11 и собрать по
завершении экзамена);

• учителей русского языка и литературы  Селиванову Л.Л., Крапивницкую О.В.,
экспертами, участвующих в проверке ИС;

• сопровождающими учащихся 11 – ого класса в ППЭ (пункт проведения экзамена)
– гимназию № 11   учителя  физической культуры Вихрева К.А., психолога
Позднякову А.В.

3. Время проведения ИС  235 минут.
3.1.Для лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов

продолжительность проведения итогового сочинения (изложения) увеличивается на
1,5 часа.
3.2.В продолжительность проведения  ИС (И) не включается время, выделенное на
подготовительные мероприятия (инструктаж участников ИС (И), заполнение ими
регистрационных полей).

4. Утвердить следующую схему организации участия обучающихся в написании
итогового сочинения:
• в 8 часов 30 минут  на входе в лицей №6 учащихся встречает   зам. директора по

безопасности О.Б. Крюкова и проводит регистрация выпускников  и первичный
инструктаж;

• в 8 часов 45 мин.  ответственные учитель  физической культуры Вихрева К.А.,
педагог-психолог Позднякова А.В. сопровождают учащихся в ППЭ (Гимназию №11).
• В 9 часов 50 минут ответственные члены комиссии по организации ИС  в
аудиториях проводят  с учащихся  инструктаж о порядке и продолжительности
написания ИС.

5. Провести уроки, которые должны пройти в 11 Л по расписанию 4 декабря 2019г. в
следующие сроки:

история (Франк Р.В.) –                     07.12.2019,
обществознание  (Франк Р.В.) –   07.12.2019,
литература (Крапивницкая О.В.) –  14.12.2019,
физика   (Осипенкова И.Г.) –  14.12. 2019,
алгебра  (Маркова Т.В.) –         21.12.2019.

6. Членам комиссии экспертов по проверке ИС  работать в соответствии с приказом
ГОРУНО.
7. Зам. директора по УВР  Патисовой С.А.. провести  3 декабря 2019 года

инструктаж  учащихся 11-ых классов о порядке организации  проведения сочинения и
об информационной безопасности, технических средствах, разрешённых и
запрещённых к использованию во время проведения сочинения.

 Директор  Н.Г. Кренделева

Патисова Светлана Александровна
8-496-213-38-79